Diário   Oficial Página 182   04 de Julho de 2024 Nº 28.777

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<#E.G.B#1596589#182#1603910>

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 004/2022 - DATA:

28/06/2024 - OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA, BEM

COMO REAJUSTAR DE VALOR - CONTRATADO: AGILI SOFTWARE

BRASIL LTDA - CNPJ N.º 26.804.377/0001-97 - PRAZO DE VIGÊNCIA:

30/06/2025 - VALOR GLOBAL R$ 52.276,80

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 006/2022 - DATA:
28/06/2024 - OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR
INICIAL DA CONTRATAÇÃO, PREVISTOS, RESPECTIVAMENTE
-CONTRATADO: AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI - CNPJ
N.º   24.538.995/0001-07 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2024 - VALOR
GLOBAL R$ 83.000,00

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1596589#182#1603910/>

Protocolo 1596589

TERCEIROS
<#E.G.B#1594529#182#1601669>

KADAO S.A CNPJ. 07.164.263/0009-32 TORNA púbico que requereu a
secretaria de Estado
de Meio ambiente - SEMA/MT o pedido da alteração da razão social para
VALE COMPANY COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 76.986.850/0002-
53, para a atividade Frigorifico - Abate de Bovinos, localizado na rodovia BR
364, KM 196, Zona Rural CEP.78.700-970, no município de Rondonópolis
- MT.
<#E.G.B#1594529#182#1601669/>

Protocolo 1594529
<#E.G.B#1595647#182#1602873>

EDUARDO GIDRÃO DANTAS LTDA, CNPJ 49.703.332/0001-21, torna
público que requereu junto à SMMA BG, cadastro ambiental para atividade
médica ambulatorial de consultas, exames complementares e fisioterapia.
<#E.G.B#1595647#182#1602873/>

Protocolo 1595647
<#E.G.B#1595838#182#1603086>

Mondial Bioinsumos LTDA,  Nome fantasia Sinerbio CNPJ:
53.438.100/0002-41 torna publico que requereu da Secretaria de Turismo,
Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico  do município de Jaciara-MT,
as Licenças Prévia, Instalação e Operação para a atividade situado na  Av:
Pajé,  403  Santa Rita Jaciara-MT,   não foi determinado estudo de impacto
ambiental.
<#E.G.B#1595838#182#1603086/>

Protocolo 1595838
<#E.G.B#1596009#182#1603263>

Scheffer Armazéns Gerais LTDA, CNPJ: 20.482.604/0001-29, torna público
que requereu junto à Prefeitura Municipal de Sapezal, Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico, Departamento de Meio Ambiente, o
pedido de Renovação da Licença de Operação (LO) n° 00576/2021
(processo nº 00978/2021), para atividade de Armazém Gerais (emissão de
warrant), estrutura localizada na Rod. MT-388, km 50 + 33 km a esquerda,
Gleba São Camilo, Fazenda Rafaela, zona rural do município de Sapezal/
MT. Coordenadas: 12°51’02,32’’S e 58°45’47,88’’W.
<#E.G.B#1596009#182#1603263/>

Protocolo 1596009
<#E.G.B#1596027#182#1603284>

Scheffer Armazéns Gerais LTDA, CNPJ: 20.482.604/0003-90, torna público
que requereu junto à Prefeitura Municipal de Sapezal, Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico, Departamento de Meio Ambiente, o
pedido de Renovação da Licença de Operação (LO) n° 0579/2021
(processo nº 00980/2021), para atividade de Armazém Gerais (emissão de
warrant), estrutura localizada na Estrada Nova Fronteira, km 120 + 34 km
a direita, Fazenda Três Lagoas, zona rural do município de Sapezal/MT.
Coordenadas: 13°15’32,79’’S e 58°43’54,63’’W.

Scheffer Armazéns Gerais LTDA, CNPJ: 20.482.604/0003-90, torna público
que requereu junto à Prefeitura Municipal de Sapezal, Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico, Departamento de Meio Ambiente, o
pedido de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de
Operação (LO) de ampliação (processo nº 00980/2021), para atividade de
Armazém Gerais (emissão de warrant), estrutura localizada na Estrada Nova
Fronteira, km 120 + 34 km a direita, Fazenda Três Lagoas, zona rural do
município de Sapezal/MT. Coordenadas: 13°15’32,79’’S e 58°43’54,63’’W.
<#E.G.B#1596027#182#1603284/>

Protocolo 1596027

<#E.G.B#1596248#182#1603528>

Cooperativa de Extração de Metais de Pedras Preciosas de Pontes e
Lacerda/MT

CNPJ/MF: 21.046.611/0001-40
Edital De Convocação Para Assembleia Geral Extraordinária

Prezados Cooperados, O Presidente Wilston Humberto Nascimento
Lima, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens,
garimpeiro, inscrito na CI/RG sob o n°. 1826680-0/SSP/MT, expedida em
15/04/2004, no CPF/MF sob o n°. 017.708.761-70, residente e domiciliado
na Av. Teodomiro R. de Souza, n°. 2.846, Jardim Santa Fé, Pontes e
Lacerda/MT, CEP: 78.250-000, filho do Sr. Willione Humberto de Lima e Sra.
Marli Lucia do Nascimento Lima, nascido em 02/04/1987, da Cooperativa
de Extração de Metais de Pedras Preciosas de Pontes e Lacerda/
MT, localizada na Avenida Airton Senna, n°. 1.830, Sala A, Caixa Postal
134, Jardim Tropical, Pontes e Lacerda/MT, CEP: 78.250-000, registrada
sob NIRE 51.400.009.856, na data de 10/09/2014, CNPJ/MF sob o n°.
21.046.611/0001-40, no uso de suas atribuições, apresenta este edital a
todos os cooperados e convoca para Assembleia Geral Extraordinária a
realizar-se no próximo dia 14 de julho de 2024, na Avenida Airton Senna,
n°. 1.830, Sala A, Caixa Postal 134, Jardim Tropical, Pontes e Lacerda,
Estado de Mato Grosso, CEP: 78.250-000, iniciando-se os trabalhos às
14:00 horas, em primeira convocação, ou, na falta de quórum necessário,
às 14:30 horas, em segunda convocação, com qualquer número de
presentes para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. Inclusão de
novos membros. Sem mais, colocamo-nos à disposição para eventuais
esclarecimentos que se façam necessários. Pontes e Lacerda/MT, 04 de
julho de 2024. Presidente: Wilston Humberto Nascimento Lima.
<#E.G.B#1596248#182#1603528/>

Protocolo 1596248
<#E.G.B#1596298#182#1603587>

OESTE CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 04.746.603/0001-98, torna público
que requereu junto a SEMA/MT, a Licença Simplificada Ambiental - LAS,
para a Implantação do Canteiro de Obras sito a margem da Rodovia MT
247, na propriedade rural Sítio Nossa Senhora Aparecida, zona rural,
Vale de São Domingos/MT a ser utilizado nas Obras de Implantação de
Pavimentação da Rodovia MT-247, Trecho: Entr. BR-174/MT - Vale de São
Domingos, com extensão de 13,76 Km
<#E.G.B#1596298#182#1603587/>

Protocolo 1596298
<#E.G.B#1596299#182#1603588>

OESTE CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 04.746.603/0001-98, torna público
que requereu junto a SEMA/MT, a Licença de Operação Provisória (LOP),
para a exploração de cascalho localizada na propriedade rural denominado
Sitio Santa Terezinha (Lote 75, P.A. Nova Conquista), zona rural, Nova
Lacerda/MT a ser utilizado nas obras de implantação de pavimentação da
Rodovia MT-473, Trecho: Entr. BR-174 - Entr. MT-358; Subtrecho: Km 245
- Km 257, com extensão 12,04 Km.
<#E.G.B#1596299#182#1603588/>

Protocolo 1596299
<#E.G.B#1596426#182#1603717>

ALSERI ANTONIO AZILIEIRO - CPF 500.739.079-87, torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado e Meio Ambiente SEMA-MT, a
licença de operação (LO), para atividade de Obras portuárias, marítimas e
fluviais (Rampas fluvial), situada na BR 163, Rio Teles Pires, na zona rural
do município de Itaúba - MT. Sendo dispensado de EIA-RIMA.
<#E.G.B#1596426#182#1603717/>

Protocolo 1596426

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 58e1a399